
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 23 июля 2021 г. № 381 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в приложение к 

Положению о конкурсе на предоставление  

грантов Главы Республики Тыва на  

развитие гражданского общества 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» в целях реализации 

в Республике Тыва общественно значимых проектов, направленных на развитие 

гражданского общества, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к Положению о конкурсе на предоставление грантов 

Главы Республики Тыва на развитие гражданского общества, утвержденному поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2021 г. № 194, изменение, 

изложив его в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

«Приложение 

к Положению о конкурсе на 

предоставление грантов Главы 

Республики Тыва на развитие 

гражданского общества 
 

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ 
 

№ 

п/п 

Номер 

заявки 

Название 

проекта 

Название  

организации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Общее  

количе-

ство 

баллов 

Рекомендация 

эксперта 

Комментарии экс-

перта (обязательно 

для заполнения) 

А
к
ту

ал
ь
н

о
ст

ь
 и

 с
о

ц
и

ал
ь
н

ая
 з

н
ач

и
м

о
ст

ь
 п

р
о

ек
та

 

Л
о

ги
ч

ес
к
ая

 с
в
я
зн

о
ст

ь
 и

 р
еа

л
и

зу
ем

о
ст

ь
 п

р
о

ек
та

, 
со

о
тв

е
т-

ст
в
и

е 
м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 п

р
о

ек
та

 е
го

 ц
ел

я
м

, 
за

д
ач

ам
 и

 о
ж

и
д

а-

ем
ы

м
 р

ез
у

л
ь
та

та
м

 

Р
еа

л
и

ст
и

ч
н

о
ст

ь
 б

ю
д

ж
ет

а 
п

р
о

ек
та

 и
 о

б
о

сн
о

в
ан

н
о

ст
ь
 п

л
а-

н
и

р
у

ем
ы

х
 р

ас
х

о
д
о

в
 н

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
ю

 п
р

о
ек

та
 

С
о

о
тн

о
ш

ен
и

е 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 р
ас

х
о

д
о

в
 н

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
ю

 

п
р

о
ек

та
 и

 е
го

 о
ж

и
д

ае
м

ы
х

 р
ез

у
л
ь
та

то
в
, 

ад
ек

в
ат

н
о

ст
ь
, 

и
з-

м
ер

и
м

о
ст

ь
 и

 д
о

ст
и

ж
и

м
о

ст
ь
 т

ак
и

х
 р

ез
у

л
ь
та

то
в
 

Р
еа

л
и

ст
и

ч
н

о
ст

ь
 б

ю
д

ж
ет

а 
п

р
о

ек
та

 и
 о

б
о

сн
о

в
ан

н
о

ст
ь
 п

л
а-

н
и

р
у

ем
ы

х
 р

ас
х

о
д
о

в
 н

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
ю

 п
р

о
ек

та
 

М
ас

ш
та

б
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 п
р

о
ек

та
 

С
о

б
ст

в
ен

н
ы

й
 в

к
л

ад
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
е 

р
е-

су
р

сы
, 

п
р

и
в
л
ек

ае
м

ы
е 

н
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

 п
р

о
ек

та
, 

п
ер

сп
е
к
-

ти
в
ы

 е
го

 д
ал

ь
н

ей
ш

ег
о

 р
аз

в
и

ти
я
 

О
п

ы
т 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 п

о
 у

сп
еш

н
о
й

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р

о
гр

ам
м

, 

п
р

о
ек

то
в
 п

о
 с

о
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ем
у
 н

ап
р

ав
л
ен

и
ю

 д
ея

те
л

ьн
о

-

ст
и

 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
о

п
ы

та
 и

 к
о

м
п

ет
е
н

ц
и

й
 к

о
м

ан
д

ы
 п

р
о

ек
та

 п
о

 

п
л
ан

и
р

у
ем

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 о
тк

р
ы

то
ст

ь
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Г
о

то
в
н

о
ст

ь
 у

ч
ас

ти
я
 в

 и
н

ы
х

 г
р

ан
то

в
ы

х
 к

о
н

к
у

р
са

х
, 

в
к
л

ю
-

ч
ая

 к
о

н
к
у

р
сы

 н
а 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
р

ез
и

д
ен

тс
к
и

х
 г

р
ан

то
в
 

плюсы 

минусы  

(что необхо-

димо дора-

ботать) 

1                   

2                   

 

Член комиссии ____________________________________                     _______________________ 

                                                     (ФИО)                                                                      (подпись) 

«___»___________________20__года». 



3 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

           Главы Республики Тыва                                                                         В. Ховалыг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


